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Delegacja z Korei Południowej zapoznała się z zarządzaniem turystyką
w Wielkopolsce 

8-9 kwietnia 2026 r. w Województwie Wielkopolskim gościła delegacja urzędników z Rządu
Regionalnego Chungcheongnam-do, regionu partnerskiego w Korei Południowej. Mogli się oni
zapoznać z organizacją i zarządzaniem turystyką w Województwie Wielkopolskimi. 

W ramach pobytu zobaczyli rozwiązania stosowane na poziomie całego regionu (spotkania z
przedstawicielami Wielkopolskiej Organizacji Turystycznej oraz Zespołu Parków Krajobrazowych
Województwa Wielkopolskiego), dużego miasta (program przygotowany przez Poznańską Lokalną
Organizację Turystyczną) i mniejszej miejscowości (program przygotowany przez Miasto i Gminę Pyzdry).
Zwiedzili atrakcje turystyczne związane z dziedzictwem historycznym (Brama Poznania, Centrum Szyfrów
Enigma, Stare Miasto w Poznaniu), przemysłowym (podziemna trasa turystyczna w kopalni soli w
Kłodawie), a także kulinarnym (Rogalowe Muzeum Poznania).

Wizytę podsumowało spotkanie z udziałem Jacka Bogusławskiego, Członka Zarządu Województwa
Wielkopolskiego oraz przedstawicieli Departamentu Sportu i Turystyki. Strona koreańska w jego trakcie
zaprezentowała swoje strategie, polityki oraz rozwiązania na zwiększenie i usprawnienie ruchu
turystycznego. Przedstawiono m.in. sposoby analizy danych od operatorów telefonii komórkowej oraz
kart płatniczych, a także metody ich wykorzystania dla lepszego zarządzania usługami turystycznymi.

Jacek Bogusławski zachęcał gości do promowania walorów turystycznych Województwa Wielkopolskiego
w Korei Południowej. Obie strony zgodziły się, że tematy związane z zarządzaniem turystyką mogłyby
stać się kolejnym polem wymiany doświadczeń i wspólnych inicjatyw. 

Województwo Wielkopolskie oraz Region Chungcheongnam-do współpracują od 2002 r.

Sektor turystyczny w Chungcheongnam-do jest nastawiony głównie na turystę koreańskiego (przede
wszystkim mieszkańców stołecznego Seulu). W 2019 r. odnotowano 28 mln turystów, w 2025 r. 40 mln, a
celem na 2026 r. jest 50 mln. Do głównych atrakcji należą pozostałości historyczne po okresie Królestwa
Baekje wpisane na listę Światowego Dziedzictwa UNESCO,  Nadmorski Park Narodowy Tean (ok. 18 mln
zwiedzających rocznie), Festiwal Błota w Boryeong oraz Muzeum Niepodległości w Cheonan
(Independence Hall of Korea). Oficjalna strona regionu dotycząca turystyki:
https://tour.chungnam.go.kr/eng.do 
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Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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